

MÊS REF: SET/15

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO

DATA	NOTA EMP.	PROTOCOLO	EMBASAMENTO	CONTRATADO	CNPJ / CPF	QTDE.	UNID.	CARACTERIZAÇÃO DO PEDIDO	VALOR UNIT.	TOTAL
15/09/2015	096000005000574-1	16496/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	ADILSON VICTOR CAGNINI - ME	07.196.480/0001-57			Objeto: Limpeza completa de aparelho de ar condicionado patrimoniado sob nº12.259. / Solicitante: REALEZA - Promotoria de Justiça (Dispensa nº 311/2015)	R\$	215,00
24/09/2015	096000005000601-1	17454/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	ALIANÇA - COMÉRCIO DE MOLDURAS LTDA - ME	82.593.377/0001-66	2	unid.	Quadro tipo poster, tamanho A3, cor branca, com película protetora.	R\$ 35,00	R\$ 70,00
						1	unid.	Quadros tipo poster, tamanho 84,5 x 66,0 cm, cor branca, com película protetora.	R\$ 77,00	R\$ 77,00
17/09/2015	096000005000592-1	15271/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	ART STORE COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA	10.629.689/0001-71			Objeto: Confeção de adesivo indicativo a ser fixado no painel do Edifício Loewen Centro Empresarial, sito a Rua Izabel A. Redentora, 2356, Centro, São José dos Pinhais, indicando as salas 86, 87, 88 e 89 recentemente locadas pela Instituição. / Solicitante: DIN - Departamento de Infraestrutura (Dispensa nº 292/2015)	R\$	150,00
02/09/2015	096000005000549-1	14814/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	ATENAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	79.109.088/0001-34	4	unid.	Vaso sanitário convencional, dois furos, Incepa Thema Plus na cor branca.	R\$ 222,00	R\$ 888,00
						4	unid.	Anel de vedação para vaso sanitário.	R\$ 6,00	R\$ 24,00
						4	unid.	Silicone tubo de 300gr.	R\$ 11,50	R\$ 46,00
						4	unid.	Tubo de ligação de louça sanitária; plástico 1.1/2" de 25cm.	R\$ 11,25	R\$ 45,00
14/08/2015	096000005000515-1	14557/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	ATENAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	79.109.088/0001-34	3	unid.	Objeto: Aquisição de de pedra brita para espalhamento no estacionamento do imóvel localizado na Rua Alberto Folloni, 369, Curitiba. / Solicitante: DAL - Departamento de Aquisições e Logística (Dispensa nº 279/2015)	R\$	1.218,00
								Pedra brita nº 1 - carga com 7 m3	R\$ 406,00	R\$ 1.218,00
14/09/2015	096000005000568-1	15923/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	AUTO VIDROS SANTO AMARO LTDA.	10.715.418/0001-39			Objeto: Troca do parabrisa do veículo Ford Fusion, placas AUZ 8417. / Solicitante: DITRANS - Divisão de Transporte de Suprimentos e Pessoas (Dispensa nº 304/2015)	R\$	250,00
15/09/2015	096000005000575-1	9826/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	AUTOCORES DISTRIBUIDORA DE TINTAS LTDA.	04.268.212/0001-05	3	lata	Tinta acrílica premium, cor branco neve, 18 litros	R\$ 315,00	R\$ 945,00
						1	pacote	Manta líquida impermeabilizante - 15 kg.	R\$ 260,00	R\$ 260,00
17/09/2015	096000005000586-1	15298/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	BELLE PANE - PANIFICADORA E CONFEITARIA LTDA. - ME	01.363.763/0001-60			Objeto: Fornecimento de coffee-break aos participantes dos Encontros Regionais para Servidores sob o tema "A importância do aperfeiçoamento e da atualização do servidor do MPPR" - 02/10/2015 - Ponta Grossa / Solicitante: CEAF - Centro de Estudos e Aperfeiçoamento Funcional (Dispensa nº 305/2015)	R\$	484,00
						40	unid.	Serviço propriamente dito - valor por pessoa.	R\$ 12,10	R\$ 484,00

MÊS REF: SET/15

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO

DATA	NOTA EMP.	PROTOCOLO	EMBASAMENTO	CONTRATADO	CNPJ / CPF	QTDE.	UNID.	CARACTERIZAÇÃO DO PEDIDO	VALOR UNIT.	TOTAL
15/09/2015	096000005000581-1	15340/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	COMÉRCIO DE ÁGUA MINERAL XODÓ LTDA - ME	05.668.514/0001-33			Objeto: Fornecimento de água mineral (estimativo 2015) - Complemento / Solicitante: UMUARAMA - Coordenadoria Administrativa (Dispensa nº 31/2015)	R\$	1.500,00
							unid.	Água mineral sem gás - garrafão com 20 L	R\$ 6,85	R\$ -
							unid.	Água mineral sem gás - fardo com 12 garrafas com 500 mL	R\$ 8,90	R\$ -
02/09/2015	096000005000552-1	8493/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	CONSTRUTORA METROSUL LTDA.	01.739.467/0001-10			Objeto: Limpeza de terreno vizinho ao Bloco II da Sede do MPPR em Curitiba incluindo os serviços de raspagem de camada vegetal, remoção de restos de obra, espalhamento de pedra brita e compactação superficial. / Solicitante: DIN - Departamento de Infraestrutura (Dispensa nº 300/2015)	R\$	2.400,00
15/09/2015	096000005000577-1	15301/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	DELFIM COMUNICAÇÃO E TURISMO LTDA.	76.070.689/0001-92			Objeto: Hospedagem para o instrutor Márcio Willyans Ribeiro que irá ministrar os Encontros Regionais para Servidores sob o tema "A importância do aperfeiçoamento e da atualização do servidor do MPPR" em Cascavel (18/09/2015). / Solicitante: CEAFF - Centro de Estudos e Aperfeiçoamento Funcional (Dispensa nº 306/2015)	R\$	320,00
						1	diária	Hospedagem em apartamento "single"	R\$ 320,00	R\$ 320,00
24/09/2015	096000005000617-1	17499/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO	76.437.383/0001-21			Objeto: Confecção de adesivos com chancela dos Correios. / Solicitante: DAL - Departamento de Aquisições e Logística (Dispensa nº 323/2015)	R\$	1.656,00
						38.000	unid.	Adesivo tipo SEDEX, tamanho 45 x 45 mm.	R\$ 0,023	R\$ 874,00
						19.000	unid.	Adesivo tipo PAC, tamanho 45 x 45 mm.	R\$ 0,023	R\$ 437,00
						15.000	unid.	Adesivo tipo CARTA, tamanho 45 x 45 mm.	R\$ 0,023	R\$ 345,00
02/09/2015	096000005000551-1	15973/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	EXATTUS ANÁLISES E CONSULTORIA TÉCNICA LTDA. - ME	01.142.128/8001-94			Objeto: Teste de qualidade no café adquirido pela Instituição. / Solicitante: DAL - Departamento de Aquisições e Logística (Dispensa nº 299/2015)	R\$	240,00
						1	unid.	Análise microscópica (cascas e paus, sedimentos e outros)	R\$ 110,00	R\$ 110,00
						1	unid.	Análise sensorial - Avaliação da qualidade global	R\$ 130,00	R\$ 130,00
02/09/2015	096000005000547-1	15169/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	FILTROS APOL NEW LTDA.	04.207.857/0001-38			Objeto: Conserto de 04 (quatro) bebedouros refrigerados patrimoniados sob os nº 62907, 37486, 62951 e 37460. / Solicitante: DIN - Departamento de Infraestrutura (Dispensa nº 297/2015)	R\$	693,00
21/09/2015	096000005000596-1	14421/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	GILMAR CARLOS POGOGELSKI	12.971.319/0001-43			Objeto: Manutenção das instalações hidráulicas (estimativo 2015). / Solicitante: UNIÃO DA VITÓRIA - Coordenadoria Administrativa (Dispensa nº 319/2015)	R\$	2.000,00
							ud	Substituição de bacia sanitária branca com fixação/ligação, de 1ª qualidade, Marca: Deca, ou similar;	R\$ 50,00	R\$ -
							cj	Substituição de bacia sanitária branca com fixação/ligação caixa acoplada, de 1ª qualidade, Marca: Deca, ou similar;	R\$ 50,00	R\$ -
							cj	Substituição de lavatório louça branca com coluna fixação/ligação, de 1ª qualidade, Marca: Deca, ou similar;	R\$ 50,00	R\$ -
							cj	Substituição de lavatório louça branca sem coluna fixação/ligação, de 1ª qualidade, Marca: Deca, ou similar;	R\$ 50,00	R\$ -
							cj	Substituição de mictório sifonado louça branca com fixação/ligação, de 1ª qualidade, Marca: Deca, ou similar;	R\$ 50,00	R\$ -
							ud	Substituição de reparo de válvula de descarga, de 1ª qualidade;	R\$ 50,00	R\$ -
							cj	Substituição de caixa de descarga suspensa, de 1ª qualidade;	R\$ 50,00	R\$ -

MÊS REF: SET/15

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO

DATA	NOTA EMP.	PROTOCOLO	EMBASAMENTO	CONTRATADO	CNPJ / CPF	QTDE.	UNID.	CARACTERIZAÇÃO DO PEDIDO	VALOR UNIT.	TOTAL
							cj	Substituição de assento plástico universal;	R\$ 30,00	R\$ -
							pç	Substituição de engate plástico flexível Ø1 1/2" para lavatório, de 1ª qualidade;	R\$ 30,00	R\$ -
							pç	Substituição de registro de gaveta com canopla Ø20mm, em parede rebocada;	R\$ 60,00	R\$ -
							pç	Substituição de registro de gaveta com canopla Ø20mm, em parede azulejada;	R\$ 60,00	R\$ -
							pç	Substituição de registro de gaveta com canopla Ø40mm, em parede rebocada;	R\$ 60,00	R\$ -
							pç	Substituição de registro de gaveta com canopla Ø40mm, em parede azulejada;	R\$ 60,00	R\$ -
							pç	Substituição de registro de gaveta bruto Ø20mm, em parede rebocada;	R\$ 60,00	R\$ -
							pç	Substituição de registro de gaveta bruto Ø40mm, em parede rebocada;	R\$ 60,00	R\$ -
							pç	Substituição de válvula de descarga c/reg 40 mm, em parede azulejada;	R\$ 60,00	R\$ -
							pç	Substituição de válvula de descarga s/reg 40 mm, em parede azulejada;	R\$ 60,00	R\$ -
							pç	Substituição de torneira longa para pia, acabamento P, em parede azulejada;	R\$ 40,00	R\$ -
							pç	Substituição de torneira para uso geral, acabamento P, em parede azulejada, de 1ª qualidade, Marca: Deca, ou similar;	R\$ 40,00	R\$ -
							pç	Substituição de torneira multiuso em metal amarelo 3/4", acabamento P, de 1ª qualidade, Marca: Deca, ou similar;	R\$ 40,00	R\$ -
							pç	Substituição de torneira em metal cromada para lavatório 3/4", acabamento P, de 1ª qualidade, Marca: Deca, ou similar;	R\$ 50,00	R\$ -
							pç	Substituição de torneira de lavatório compacta de mesa, de 1ª qualidade, Marca: Deca, ou similar;	R\$ 50,00	R\$ -
							pç	Substituição de torneira compacta de mesa, de 1ª qualidade, Marca: Deca, ou similar;	R\$ 50,00	R\$ -
							pç	Substituição de torneira compacta de parede, de 1ª qualidade, Marca: Deca, ou similar;	R\$ 50,00	R\$ -
							m	Substituição de tubo PVC soldável Ø20mm, inclusive conexões, com abert/fech/rep dos azulejos;	R\$ 50,00	R\$ -
							m	Substituição de tubo PVC soldável Ø25mm, inclusive conexões, com abert/fech/rep dos azulejos;	R\$ 50,00	R\$ -
							m	Substituição de tubo PVC soldável Ø40mm, inclusive conexões, com abert/fech/rep dos azulejos;	R\$ 50,00	R\$ -
							m	Substituição de tubo PVC soldável Ø20mm, inclusive conexões, com abert/fech do reboco;	R\$ 50,00	R\$ -
							m	Substituição de tubo PVC soldável Ø25mm, inclusive conexões, com abert/fech do reboco;	R\$ 50,00	R\$ -
							m	Substituição de tubo PVC soldável Ø40mm, inclusive conexões, com abert/fech do reboco;	R\$ 50,00	R\$ -
							m	Substituição de tubo PVC esgoto Ø 40 mm com abert/fech de reboco ou piso;	R\$ 50,00	R\$ -
							m	Substituição de tubo PVC esgoto Ø 50 mm com abert/fech de reboco ou piso;	R\$ 50,00	R\$ -

MÊS REF: SET/15

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO

DATA	NOTA EMP.	PROTOCOLO	EMBASAMENTO	CONTRATADO	CNPJ / CPF	QTDE.	UNID.	CARACTERIZAÇÃO DO PEDIDO	VALOR UNIT.	TOTAL
							m	Substituição de tubo PVC esgoto Ø 75 mm com abert/fech de reboco ou piso;	R\$ 50,00	R\$ -
							m	Substituição de tubo PVC esgoto Ø 100 mm com abert/fech de reboco ou piso;	R\$ 50,00	R\$ -
							m	Substituição de tubo PVC esgoto Ø 40 mm com abert/fech de azulejos;	R\$ 50,00	R\$ -
							m	Substituição de tubo PVC esgoto Ø 50 mm com abert/fech de azulejos;	R\$ 50,00	R\$ -
							ud	Substituição de vedante de torneira de lavatório;	R\$ 35,00	R\$ -
							ud	Substituição de reparo de caixa de descarga;	R\$ 35,00	R\$ -
							pç	Substituição de válvula de 1"x2" para lavatório e bidê, com ladrão;	R\$ 45,00	R\$ -
							pt	Desentupimento de ponto de esgoto de pia ou ralo;	R\$ 50,00	R\$ -
							pt	Desentupimento de ponto de esgoto de vaso sanitário, com retirada do vaso;	R\$ 50,00	R\$ -
							pt	Desentupimento de ponto de esgoto de vaso sanitário, sem retirada do vaso;	R\$ 50,00	R\$ -
							pt	Execução de ponto de água para lavatório;	R\$ 50,00	R\$ -
							pç	Substituição de sifão 1 ½ x 2" para tanque e pia;	R\$ 50,00	R\$ -
							pç	Substituição de engate flexível cromado de 1/2" - 30cm;	R\$ 35,00	R\$ -
							ud	Limpeza de caixa em alvenaria 60 x 60 x variável com fundo CS; tampa CA com remoção do entulho (esgoto);	R\$ 50,00	R\$ -
							ud	Limpeza de caixa de gordura com remoção do entulho;	R\$ 50,00	R\$ -
							ud	Substituição de torneira bóia PVC - ¾";	R\$ 45,00	R\$ -
17/09/2015	096000005000585-1	15298/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	GILUMAR PANIFICADORA E CONFEITARIA LTDA - ME	04.478.315/0001-08			Objeto: Fornecimento de coffee-break aos participantes dos Encontros Regionais para Servidores sob o tema "A importância do aperfeiçoamento e da atualização do servidor do MPPR" - 18/09/2015 - Cascavel. / Solicitante: CEAF - Centro de Estudos e Aperfeiçoamento Funcional (Dispensa nº 305/2015)	R\$	380,00
04/09/2015	090000005000775-1	15676/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	GIULIAN & SANGUINI LTDA.	30.693.980/0001-00	40	unid.	Serviço propriamente dito - valor por pessoa.	R\$ 9,50	R\$ 380,00
04/09/2015	090000005000775-1	15675/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	GIULIAN & SANGUINI LTDA.	30.693.980/0001-00	1	global	Objeto: Serviço de mudança de móveis e materiais diversos da 3ª Promotoria de Justiça de São José dos Pinhais do endereço atual (Rua João Angelo Cordeiro, s/nº, Centro) para o novo imóvel situado na Rua Visconde do Rio Branco, 2788, Centro. / Solicitante: SÃO JOSÉ DOS PINHAIS - Coordenadoria Administrativa (Dispensa nº 301/2015)	R\$ 2.280,00	R\$ 2.280,00
04/09/2015	090000005000775-1	15675/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	GIULIAN & SANGUINI LTDA.	30.693.980/0001-00	1	global	Objeto: Serviço de mudança de móveis e materiais diversos da 2ª Promotoria de Justiça de São José dos Pinhais do endereço atual (Rua Paulino de Siqueira Cortes, 2145, Centro) para o novo imóvel situado na Rua Izabel A. Redentora, 2356, Centro. / Solicitante: SÃO JOSÉ DOS PINHAIS - Coordenadoria Administrativa (Dispensa nº 301/2015)	R\$ 5.700,00	R\$ 5.700,00
						1	global	Serviço propriamente dito.	R\$ 5.700,00	R\$ 5.700,00

MÊS REF: SET/15

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO

DATA	NOTA EMP.	PROTOCOLO	EMBASAMENTO	CONTRATADO	CNPJ / CPF	QTDE.	UNID.	CARACTERIZAÇÃO DO PEDIDO	VALOR UNIT.	TOTAL
15/09/2015	096000005000579-1	15301/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	GOLDEN INGÁ APART HOTEL LTDA.	02.311.845/0001-23			Objeto: Hospedagem para o instrutor Márcio Willyans Ribeiro que irá ministrar os Encontros Regionais para Servidores sob o tema "A importância do aperfeiçoamento e da atualização do servidor do MPPR" em Maringá (30/10/2015). / Solicitante: CEAF - Centro de Estudos e Aperfeiçoamento Funcional (Dispensa nº 306/2015)	R\$	300,00
						1	diária	Hospedagem em apartamento "single"	R\$	300,00
15/09/2015	096000005000583-1	14319/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	GP ALARMES MONITORADOS LTDA	03.058.769/0001-59			Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais para instalação de sistema de monitoramento por câmeras na Sede do GAECO em Cascavel. / Solicitante: GAECO - Coordenação Estadual (Dispensa nº 309/2015)	R\$	4.832,00
						7	unid.	Câmera infravermelhomv 3120, lente 1/3 3.6 mm	R\$	244,00
						1	unid.	Fonte estabilizadora MCM, 12 volts, 10 Ampéres	R\$	100,00
						1	unid.	Cabo de rede CAT 5, par trançado	R\$	410,00
						1	unid.	Gravador DVR Digital Stand Alone (Intelbras) 16 câmeras	R\$	1.110,00
						1	unid.	HD 1 Terabyte para armazenagem	R\$	770,00
						7	unid.	Caixa de proteção para suporte	R\$	20,00
						1	unid.	Filtro de linha canaletas, espirais, cx 10x10 de PVC para conversor	R\$	100,00
						7	unid.	Conversor, par trançado de video, 400 metros	R\$	41,00
						3	unid.	Cabo paralelo de energia 2x50 mm com 100 metros	R\$	69,00
15/09/2015	096000005000582-1	14319/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	GP ALARMES MONITORADOS LTDA	03.058.769/0001-59			Objeto: Instalação de sistema de monitoramento por câmeras na Sede do GAECO em Cascavel. / Solicitante: GAECO - Coordenação Estadual (Dispensa nº 309/2015)	R\$	1.040,00
						8	hora	Instalação propriamente dita do sistema.	R\$	115,00
						1	global	Configuração do sistema.	R\$	120,00
15/09/2015	096000005000578-1	15301/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	HOTÉIS SLAVIERO DO BRASIL LTDA.	03.149.170/0005-54			Objeto: Hospedagem para o instrutor Márcio Willyans Ribeiro que irá ministrar os Encontros Regionais para Servidores sob o tema "A importância do aperfeiçoamento e da atualização do servidor do MPPR" em Ponta Grossa (02/10/2015). / Solicitante: CEAF - Centro de Estudos e Aperfeiçoamento Funcional (Dispensa nº 306/2015)	R\$	300,00
						1	diária	Hospedagem em apartamento "single"	R\$	300,00
17/09/2015	096000005000590-1	16612/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	IN WOOD MOVELARIA E DECORAÇÕES LTDA.	15.872.662/0001-29			Objeto: Confeção de mobiliário específico para acondicionamento de cafeteria industrial. / Solicitante: LONDRINA - Coordenadoria Administrativa (Dispensa nº 315/2015)	R\$	640,00
						1	unid.	Balcão para colocação de cafeteria industrial com suporte para garrafas e porta de guarda de descartáveis diversos.	R\$	640,00
02/09/2015	096000005000550-1	10293/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	IRENILÇO ALCÂNTARA DE OLIVEIRA	21.170.577/0001-11			Objeto: Limpeza da área interna e externa da Sede do MP na comarca com lavagem de grades, da estrutura metálica da garagem, do beiral e forro do edifício, das paredes externas, das calçadas internas e externas e do piso da garagem bem como remoção da sujeira do telhado da garagem e remoção da sujeira do forro (parte interna do telhado - aspiração). / Solicitante: CIANORTE - Coordenadoria Administrativa (Dispensa nº 219/2015)	R\$	3.200,00

MÊS REF: SET/15

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO

DATA	NOTA EMP.	PROTOCOLO	EMBASAMENTO	CONTRATADO	CNPJ / CPF	QTDE.	UNID.	CARACTERIZAÇÃO DO PEDIDO	VALOR UNIT.	TOTAL
15/09/2015	096000005000576-1	15910/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	ISAC MOTA - EPP.	02.656.341/0001-45			Objeto: Fornecimento de água mineral (estimativo 2015) / Solicitante: MANDAGUARI - 1ª Promotoria de Justiça (Dispensa nº 310/2015)	R\$	128,00
						16	unid.	Água mineral sem gás - garrafão com 20 L	R\$ 8,00	R\$ 128,00
04/09/2015	096000005000555-1	21046/2014	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	JBS FLORICULTURA LTDA	11.330.417/0001-39			Objeto: Serviços de jardinagem (2015) - Diferença resultante de repactuação / Solicitante: FOZ DO IGUAÇU - Coordenadoria Administrativa (Dispensa nº 387/2014)	R\$	238,74
04/09/2015	096000005000558-1	6642/2015	Art. 24, inciso VII, da Lei nº 8666/93	JK PAPELARIA LTDA.	08.414.684/0001-80			Objeto: Aquisição de balcões em MDF objeto do PP nº 60/2014. / Solicitante: DIN - Departamento de Infraestrutura (Dispensa nº 295/2015)	R\$	12.975,00
						15	unid.	Balcão em MDF com tampo em granito para apoio de fogão elétrico cooktop Fischer 3Q, Modelo 2703, possuindo 02 (duas) portas, 02 (dois) puxadores, rodapé e 01 (uma) prateleira central.	R\$ 865,00	R\$ 12.975,00
17/09/2015	096000005000591-1	16473/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	JOÃO CARLOS MORAIS	12.055.377/0001-27			Objeto: Desinstalação de equipamento de ar condicionado do tipo janeleiro de 12.000 Btu's e instalação de outro do tipo Split com capacidade de 24.000 Btu's. / Solicitante: SALTO DO LONTRA - Promotoria de Justiça (Dispensa nº 317/2015)	R\$	745,00
02/09/2015	096000005000548-1	15613/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	L. F. LEMOS JUNIOR - COMUNICAÇÃO VISUAL - ME	17.167.216/0001-49			Objeto: Aquisição e instalação de película jateada em porta de vidro medindo 90 x 210 cm na sala do Diretor do DAL. / Solicitante: DAL - Departamento de Aquisições e Logística (Dispensa nº 298/2015)	R\$	160,00
28/09/2015	096000005000619-1	16592/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	LANÇONI E LOPES COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO LTDA. - ME	17.666.964/0001-76			Objeto: Manutenção de 01 (um) condicionador de ar split, Hi Wall, 48000 Btu's, instalado no pavimento superior do Anexo III da Subsede Casa Rosada em Curitiba, incluindo limpeza, testes, carga de gás e fixação de suporte. / Solicitante: DIN - Departamento de Infraestrutura (Dispensa nº 324/2015)	R\$	290,00
17/09/2015	096000005000594-1	15232/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	LEO SUPERMERCADOS LTDA. - ME	84.816.750/0001-26			Objeto: Fornecimento de água mineral (2015) / Solicitante: BARBOSA FERRAZ - Promotoria de Justiça (Dispensa nº 318/2015)	R\$	160,00
						16	unid.	Água mineral sem gás - garrafão com 20 L	R\$ 10,00	R\$ 160,00
04/09/2015	096000005000556-1	15439/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	LUNA - COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA. - EPP	03.386.955/0001-17			Objeto: Aquisição de mobiliário para instalação na nova copa da Sede da comarca. / Solicitante: LONDRINA - Coordenadoria Administrativa (Dispensa nº 303/2015)	R\$	383,50
						1	unid.	Pia em aço inox medindo 1,60 m com cuba dupla, sifão blukit duplo e válvula para pia americana.	R\$ 383,50	R\$ 383,50
17/09/2015	096000005000587-1	15298/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	PANIFICADORA DESTAQUE LTDA. - ME	08.234.959/0001-01			Objeto: Fornecimento de coffee-break aos participantes dos Encontros Regionais para Servidores sob o tema "A importância do aperfeiçoamento e da atualização do servidor do MPPR" - 30/10/2015 - Maringá / Solicitante: CEAFF - Centro de Estudos e Aperfeiçoamento Funcional (Dispensa nº 305/2015)	R\$	704,00
						80	unid.	Serviço propriamente dito - valor por pessoa.	R\$ 8,80	R\$ 704,00

MÊS REF: SET/15

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO

DATA	NOTA EMP.	PROTOCOLO	EMBASAMENTO	CONTRATADO	CNPJ / CPF	QTDE.	UNID.	CARACTERIZAÇÃO DO PEDIDO	VALOR UNIT.	TOTAL
15/09/2015	096000005000580-1	12132/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	PENHA E MACHADO LTDA. - ME	00.212.295/0001-60			Objeto: Aquisição e instalação de persianas verticais nas portas de vidros dos gabinetes das PJs. / Solicitante: APUCARANA - Coordenadoria Administrativa (Dispensa nº 308/2015)	R\$	2.188,80
						6	unid.	Persiana vertical em PVC medindo 2,70 x 2,20 m.	R\$ 364,80	R\$ 2.188,80
21/09/2015	090000005000799-1	16607/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	RESGATE PRÓ-VIDA - CENTRO DE TREINAMENTO PROFISSIONALIZANTE LTDA. - ME	08.679.552/0001-80			Objeto: Formação de quadro de Brigada de Incêndio, nível básico, 10 brigadistas, para nova sede do MP em Ponta Grossa conforme exigência do Corpo de Bombeiros. / Solicitante: DIN - Departamento de Infraestrutura (Dispensa nº 320/2015)	R\$	850,00
29/09/2015	096000005000620-1	17239/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	SUZANA LEONORA DE SOUZA - AR CONDICIONADOS - ME	11.346.941/0001-06			Objeto: Manutenção de 02 (dois) aparelhos de ar condicionado tipo janeleiro. / Solicitante: LONDRINA - 18ª Promotoria de Justiça (Dispensa nº 325/2015)	R\$	350,00
						1	unid.	Manutenção em aparelho de ar condicionado janeleiro de 12.000 Btu's, patrimônio nº 66.527, que possui problema de refrigeração.	R\$ 140,00	R\$ 140,00
						1	unid.	Conserto de aparelho de ar condicionado janeleiro de 19.000 BTUs, patrimônio nº 74.865, que apresenta problemas de refrigeração e vedação.	R\$ 210,00	R\$ 210,00
17/09/2015	096000005000595-1	14507/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	TECNO SEATING IND E COM DE MOVEIS LTDA	96.170.113/0001-04			Objeto: Aquisição de peças para conserto de cadeiras junto a Divisão de Patrimônio. / Solicitante: DIN - Departamento de Infraestrutura (Dispensa nº 312/2015)	R\$	6.177,83
						7	unid.	Braço Fixo - Cadeiras secretária	R\$ 87,92	R\$ 615,44
						6	unid.	Braço regulável - Cadeiras Presidente e Cadeira fixa com braços	R\$ 40,07	R\$ 240,42
						23	unid.	Apóia Braços	R\$ 37,84	R\$ 870,32
						10	unid.	Caneca articulável	R\$ 15,58	R\$ 155,80
						18	unid.	Assentos	R\$ 146,91	R\$ 2.644,38
						9	unid.	Encosto (Espalдар baixo)	R\$ 124,64	R\$ 1.121,76
						1	unid.	Encosto (Espalдар alto)	R\$ 275,98	R\$ 275,98
						1	unid.	Encosto (Espalдар médio)	R\$ 253,73	R\$ 253,73
17/09/2015	096000005000593-1	16251/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	URSO COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE CARRINHOS MANUAIS LTDA - ME	00.080.361/0001-95			Objeto: Aquisição de 04 (quatro) rodas para substituição em carrinho plataforma. / Solicitante: DJ - Departamento Judiciário (Dispensa nº 313/2015)	R\$	248,00
						2	unid.	Roda pra carrinho, alto impacto, com 6" de diâmetro, rolamentos e rodízio – giratória.	R\$ 62,00	R\$ 124,00
						2	unid.	Roda pra carrinho, alto impacto, com 6" de diâmetro, rolamentos e rodízio – fixa.	R\$ 62,00	R\$ 124,00

MÊS REF: SET/15

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

DATA	NOTA EMP.	PROTOCOLO	EMBASAMENTO	CONTRATADO	CNPJ / CPF	QTDE.	UNID.	CARACTERIZAÇÃO DO PEDIDO	VALOR UNIT.	TOTAL
15/09/2015	090000005000790-1	15834/2015	Art. 25, inciso II, da Lei nº 8666/93	MÁRCIO WILLYANS RIBEIRO	874.163.109-97			Objeto: Contratação de instrutor para ministrar os Encontros Regionais para Servidores sob o tema "A importância do aperfeiçoamento e da atualização do servidor do MPPR" a serem realizados em Cascavel (18/09/15), Ponta Grossa (02/10/15) e Maringá (30/10/15). / Solicitante: CEAF - Centro de Estudos e Aperfeiçoamento Funcional (Inexigibilidade nº 22/2015)	R\$	2.970,00